MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVI – MÊS DE MAIO – Sexta-feira, 31 de maio de 2019 EDIÇÃO NORMAL

 EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.60501/2019
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  FERNANDO GOMES ARAÚJO FILHO
VALOR.................: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA............: INÍCIO: 21/05/2019 TÉRMINO: 21/05/2020
LICITAÇÃO.........:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 005/2019
OBJETO.............:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NO
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS
----------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.60701/2019
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  ISPTEC SISTEMAS DE COMUNICACAO
EIRELI
VALOR..................: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
VIGÊNCIA.............: INÍCIO: 28/05/2019 TÉRMINO: 28/05/2020
LICITAÇÃO..........:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 007/2019
OBJETO...............:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROVEDOR DE INTERNET BANDA LARGA
----------------------------------------------------------------------------------------------

ADESÃO Nº..:  AD.90201/2019
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  ARNÓBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA -
EPP
VALOR..................: R$ 260.553,50 (duzentos e sessenta mil,
quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA.............: INÍCIO: 08/05/2019 TÉRMINO: 08/05/2020
LICITAÇÃO..........:  ADESÃO Nº.: 002/2019
OBJETO...............:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
----------------------------------------------------------------------------------------------

CHAMADA PUBLICA Nº..:  CP.70101/2019
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  COPAF - COOPERATIVA PARAIBANA DE
AVICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR
VALOR..................: R$ 36.340,00 (trinta e seis mil trezentos e
quarenta reais)
VIGÊNCIA.............: INÍCIO: 23/05/2019 TÉRMINO: 31/12/2019
LICITAÇÃO..........:  CHAMADA PUBLICA Nº.: 001/2019
OBJETO...............:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
ATRAVÉS DE GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DE EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS CONSTITUÍDOS
EM COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES OU GRUPOS INFORMAIS
DE AGRICULTORES FAMILIARES PARA ATENDER A DEMANDA
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
PNAE
----------------------------------------------------------------------------------------------

CHAMADA PUBLICA Nº..:  CP.70102/2019
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO CARIRI
LTDA
VALOR..................: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos
reais)
VIGÊNCIA.............:  INÍCIO: 23/05/2019 TÉRMINO: 31/12/2019
LICITAÇÃO...........:  CHAMADA PUBLICA Nº.: 001/2019
OBJETO................: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
ATRAVÉS DE GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DE EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS CONSTITUÍDOS
EM COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES OU GRUPOS INFORMAIS
DE AGRICULTORES FAMILIARES PARA ATENDER A DEMANDA
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
PNAE
----------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº. PP.61901/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CATURITÉ – PB.
CONTRATADO: A COSTA COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula terceira,
parágrafo único do contrato inicial, c/c o
Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal
8.666/93 e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogação do prazo de vigência por 60
(sessenta) dias, a partir da assinatura
deste, que se dá em virtude de fato
excepcional, estranho a vontade das
partes.
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de
2019.
___________________________________

 HOMOLOGAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019
HOMOLOGAÇÃO: 21/05/2019
CONTRATADO: FERNANDO GOMES ARAÚJO FILHO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NO
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS
VALOR DO CONTRATO: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos
reais)
---------------------------------------------------------------------------------------------

REGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
HOMOLOGAÇÃO: 28/05/2019
CONTRATADO: ISPTEC SISTEMAS DE COMUNICACAO EIRELI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROVEDOR DE
INTERNET BANDA LARGA
VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
---------------------------------------------------------------------------------------------

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 2

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVI – MÊS DE MAIO – Sexta-feira, 31 de maio de 2019 EDIÇÃO NORMAL

ADESÃO Nº 002/2019
HOMOLOGAÇÃO: 08/05/2019
CONTRATADO: ARNÓBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR DO CONTRATO: R$ 260.553,50 (duzentos e sessenta mil,
quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)
---------------------------------------------------------------------------------------------

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019
HOMOLOGAÇÃO: 23/05/2019
CONTRATADO: COPAF - COOPERATIVA PARAIBANA DE
AVICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATRAVÉS
DE GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS CONSTITUÍDOS EM
COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES OU GRUPOS INFORMAIS DE
AGRICULTORES FAMILIARES PARA ATENDER A DEMANDA DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE
VALOR DO CONTRATO: R$ 36.340,00 (trinta e seis mil trezentos e
quarenta reais)
---------------------------------------------------------------------------------------------

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019
HOMOLOGAÇÃO: 23/05/2019
CONTRATADO: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO CARIRI
LTDA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATRAVÉS
DE GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DE
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS CONSTITUÍDOS EM
COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES OU GRUPOS INFORMAIS DE
AGRICULTORES FAMILIARES PARA ATENDER A DEMANDA DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE
VALOR DO CONTRATO: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e
quatrocentos reais)
---------------------------------------------------------------------------------------------

 EXTRATO DE CONTRATOS CÂMARA MUNICIPAL DE
CATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.60101/2019
CONTRATANTE..:  CAMARA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  POSTO DE COMBUSTÍVEL TROVÃO LTDA. –
EPP
VALOR..................:    R$ 24.213,00 (vinte e quatro mil, duzentos e
treze reais)
VIGÊNCIA.............:  INÍCIO: 14/05/2019 TÉRMINO: 31/12/2019
LICITAÇÃO..........:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 001/2019
OBJETO...............:  AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
----------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.60201/2019
CONTRATANTE..:  CAMARA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  DAVI DA SILVA BARROS
VALOR..................:    R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos
reais)
VIGÊNCIA.............:  INÍCIO: 14/05/2019 TÉRMINO: 14/05/2020
LICITAÇÃO..........:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 002/2019
OBJETO...............:  LOCAÇÃO DE VEICULO SEM MOTORISTA
PARA USO DA MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

(PESSOA FISICA)

 HOMOLOGAÇÕES CÂMARA MUNICIPAL DE
CATURITÉ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2019
CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEL TROVÃO LTDA. –
EPP
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
VALOR DO CONTRATO: R$ 24.213,00 (vinte e quatro mil, duzentos
e treze reais)
---------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2019
CONTRATADO: DAVI DA SILVA BARROS
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULO SEM MOTORISTA PARA USO
DA MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES (PESSOA
FISICA)
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e
quatrocentos reais)
---------------------------------------------------------------------------------------------

SERRA DE CATURITÉ

A Serra de Caturité fica no Povoado de Pedra D’água, município de

Caturité, com aproximadamente 900 metros de altitude o Pico do Caturité é o 3°
mais alto do estado da Paraíba, ele abrange os vilarejos de Serraria e Pedra
D’água, mas o melhor acesso a subida fica por Pedra D’água, que tem sido muito
visitado, por esportistas, arqueólogos, e os que só preferem a trilha em buscar de
admirar as belas paisagens. Fica aqui a sugestão de passeio em um fim de semana
ou feriado.

 MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVI – MÊS DE ABRIL -

SEXTA-FEIRA, 31  DE MAIO DE 2019 l EDIÇÃO NORMAL
________________________________________________________________________________

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço

eletrônico da Prefeitura Municipal de Caturité. Os departamentos são

responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais publicados.

REDAÇÃO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com